

Сравнительная таблица
к проекту решения «О внесении изменения в решение Думы города
от 30.03.2022 № 98-VII ДГ «Об утверждении состава Молодежной палаты при Думе города Сургута седьмого созыва»»

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента приложения к решению решения	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	<p style="text-align: right;">Приложение к решению Думы города от 29.09.2006 N 82-IV ДГ</p> <p style="text-align: center;">ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АККРЕДИТАЦИИ ЖУРНАЛИСТОВ ПРИ ДУМЕ ГОРОДА СУРГУТА</p> <p>5. Основания для отказа, прекращения, лишения аккредитации</p> <p>5.3. Журналист лишается аккредитации в случаях: вмешательства в порядок проведения мероприятий, на которые он был приглашен; распространения не соответствующих действительности сведений о работе Думы, а также сведений, порочащих честь и достоинство депутатов и должностных лиц Думы города, ее аппарата (при наличии решения суда, вступившего в законную силу); систематического (2 и более раз) нарушения журналистом обязанностей, установленных частью 4.2 настоящего Положения в течение сессии.</p>	<p style="text-align: right;">Приложение к решению Думы города от 29.09.2006 N 82-IV ДГ</p> <p style="text-align: center;">ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АККРЕДИТАЦИИ ЖУРНАЛИСТОВ ПРИ ДУМЕ ГОРОДА СУРГУТА</p> <p>5. Основания для отказа, прекращения, лишения аккредитации</p> <p>5.3. Журналист лишается аккредитации в случаях: вмешательства в порядок проведения мероприятий, на которые он был приглашен; распространения не соответствующих действительности сведений о работе Думы, а также сведений, порочащих честь и достоинство депутатов и должностных лиц Думы города, ее аппарата (при наличии решения суда, вступившего в законную силу); систематического (2 и более раз) нарушения журналистом обязанностей, установленных частью 4.2 настоящего Положения в течение сессии; если в соответствии со статьёй 56.2 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» признаны недействительными регистрация средства массовой информации, лицензия на вещание средства массовой информации, по заявке которого такой журналист был аккредитован.</p>